应付账款  6,552,721.10   -   -   -   6,552,721.10

其他应付款  2,660,287.73   2,553,177.07   119,097,559.79   -   124,311,024.59

租赁负债  863,545.61   1,671,022.17   7,924,637.37   12,898,379.52   23,357,584.67

合计  10,076,554.44   4,224,199.24   127,022,197.16   12,898,379.52   154,221,330.36

2022年

   1个月以内   1至3个月   3个月至1年   1年以上   合计

应付账款   2,758,345.28   -   -   -   2,758,345.28

其他应付款  7,218,789.99   22,347,482.71   5,140,909.09   -   34,707,181.79

租赁负债   832,291.24   1,664,582.47   7,794,108.18   23,271,836.61   33,562,818.50

合计   10,809,426.51   24,012,065.18   12,935,017.27   23,271,836.61   71,028,345.57

市场风险

利率风险

由于本集团没有以浮动利率计息的长、短期负债，所以本集团不存在重大利率风险。

财务报表附注（续）

139

八、 与金融工具相关的风险（续）

2. 金融工具风险（续）

市场风险（续）

汇率风险

本集团面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行

的销售或采购所致。本集团涉及的外币主要为美元。本集团已确认的外币资产和负债及

未来的外币交易（外币资产和负债及外币交易的计价货币主要为人民币）依然存在外汇

风险。本集团持续监控集团外币交易和外币资产及负债的规模，以最大程度降低面临的

外汇风险，并采用外汇远期应对汇率风险。

下表为汇率风险的敏感度分析，反映了在所有其他变量保持不变的假设下，美元汇率发

生合理、可能的变动时，将对净损益总额(由于货币性资产和货币性负债的公允价值变

化)产生的影响。

2023年

  美元汇率

增加/（减少）

  净损益

增加/（减少）

  股东权益合计

增加/（减少）

人民币对美元贬值  5%   1,265,802.13   1,265,802.13

人民币对美元升值  (5% )  (1,265,802.13 )  (1,265,802.13 )

2022年

 美元汇率 增加/

（减少）

净损益

增加/（减少）

股东权益合计

增加/（减少）

人民币对美元贬值  5%   839,661.35   839,661.35

人民币对美元升值  (5% )  (839,661.35 )  (839,661.35 )

3. 资本管理

本集团资本管理的主要目标是确保本集团持续经营的能力，并保持健康的资本比率，以

支持业务发展并使股东价值最大化。

本集团根据经济形势以及相关资产的风险特征的变化管理资本结构并对其进行调整。

为维持或调整资本结构，本集团可以调整对股东的利润分配、向股东归还资本或发行

新股。本集团不受外部强制性资本要求约束。2023年度和2022年度，本集团的资本管

理目标、政策或程序未发生变化。

财务报表附注（续）

140

八、 与金融工具相关的风险（续）

3. 资本管理（续）

本集团通过资产负债率监控其资本，该比率按照总负债除以总资产计算。本集团于资

产负债表日的资产负债率如下：

   2023年   2022年

负债合计   203,950,156.01   117,612,215.71

资产合计  1,319,631,808.63   1,145,466,709.61

资产负债率   15.46%   10.27%

九、 公允价值的披露

管理层已经评估了货币资金、应收票据、应收账款、其他应收款、应付账款等，因剩

余期限不长，公允价值与账面价值相若。

金融资产和金融负债的公允价值，以在公平交易中，熟悉情况的交易双方自愿进行资